

## خلاصه خطبه جمعه

امامنا حضرت پنجمین خلیفه المسیح ایراد شده در ۱۹ اکتبر ۲۰۱۸ مصادف با ۲۸ مهر در بیت العافیه فلادلفیا آمریکا

بازدید آمریکایی حضور انور، افتتاح بیت العافیه فلادلفیا از خطبه جمعه حضور انور- مشخصات مسجد، مقصود تاسیس مسجد و تلقین به اعضای جماعت در جهت برپا داشتن نماز

حضرت مسیح موعود می فرمایند زینت واقعی و جمال حقیقی مسجد منحصر به ساختمانها نیست بلکه به سبب نماز گزارانی است که با صمیمیت قلبی نماز را برپا دارند.

سیدنا خلیفه پنجم حضرت مسیح موعود در ۱۹ اکتبر ۲۰۱۸ مصادف با ۲۸ مهر ۱۳۹۷ در بیت العافیه فلادلفیا آمریکا خطبه جمعه ایراد فرمود که با ترجمه به زبانهای گوناگونی روی ام تی ای بین المللی زنده پخش شد. حضور انور در ابتدای خطبه هشتمین آیه سوره توبه را تلاوت کرد که ترجمه آن بدین قرار است: مساجد خدا را تنها آن کسی آباد می کند که ایمان به خدا و روز قیامت بیاورد، و نماز را به پا دارد و به زکات پردازد و علاوه بر خدا از هیچ کس نترسد. نزدیک است چنین افرادی از هدایت یافتگان شمرده شوند. حضور انور فرمودند که این فضل خدا است که وی به ما توفیق داد که نخستین مسجد این شهر را تاسیس کنیم و امروز گشایش رسمی این برپا می شود. فرمود نخستین منظور تاسیس مسجد این است که حق پرستش خدای متعال را به جا بیاوریم. با زبان همگان اقرار می کنند که ما به خدا و روز قیامت ایمان می آوریم لکن نمایش عملی آن وقتی بروز می دهد هنگامی نمونه عملی به پا داشتن نماز نشان داده شود. و اظهار عملی برپا داشتن نماز یکی برگزاری نماز جماعت است و دیگری اثنای نماز پرداختن به خضوع و دعا و استغفار و برگزاری نماز با توجهی کامل است. و همین نکته از اقوال و تفسیر حضرت مسیح موعود مشهود است. هر کس از ما می تواند بر خود نگاه کند که ما تا چه حدی سعی کاران برای حصول این معیار برگزاری نماز هستیم، زکات پردازان هستیم، و برای اشاعه دین تا چه اندازه ای مال و ثروت خودشان را صرف می کنیم و برای بهبودی و به جا آوری حق خلق خدا نیز چه قدر

ثروت و دارایی خودشان را صرف می کنیم. سپس خدای متعال می فرماید چنین کسانی جز خدای متعال از هیچ کس نمی ترسند و در همین فکر می باشند که مبادا خدا به سبب عملی ما ناخشنود شود و ما از رضایت خدا محروم شویم. اعمال خودشان را طبق این هدایاتی به جا می آورند و سفارشاتى که خدا به مومن حقیقی داده است آنها را همیشه در نظر می گیرند. لذا این مسئولیت معمولی نیست. شما باید حق پرستش خدا و حق خلقت وی را نیز به جا آورید.

حضور انور فرمود شرک دارای چند نوع است مانند اینکه انسانی یا سنگی یا اشیای دیگر غیر ذی روح یا پروردگاران و الهه های خیالی را خداوند قرار داده شود. گرچه این شرک هنوز به ظاهر در دنیا موجود است اما این روزگار چنین روزگار روشنی و تعلیم است که خرد انسانی این گونه شرک را نمی پذیرد. انسان را صلاحیت داده که عقل سلیم این چیز را قبول نمی کند که این صورت و بت های سنگی هیچ تاثیری بر ما می گذارند البته شرک نوع دیگری حتماً وجود دارد که پنهانی مانند زهر دارد تاثیر می گذارد و در این عصر با افزایش همراه است و آن نوع شرک این است که اعتماد و اطمینان بر خدا کلاً از میان رفته است. به کار و کسب و فعالیت های دنیوی خودشان توجه زیادی دارند. و به همین علت به برپا داشتن نماز و آبادی مساجد هیچ توجه ای ندارند. لذا ما باید دعا کنیم که ای خداوند ما را کاملاً بنده مومن بساز چرا که حصول ایمان منحصر به موهبات خدا است. به این دلیل رسیدن به آن رتبه تنها با استدعایی از وی امکان پذیر است. ما تنها به این امر خوشحال نشویم که ما مسجد بسیار قشنگی در این شهر تاسیس کرده ایم. بلکه ما باید به حق این مسجد بپردازیم که هنگامی در پیشگاه خدا حضور داشته باشیم ما این صدا را بشنویم که اینها کسانی اند که فقط به خاطر جلب رضای خدا تاسیس کردند و جهت ادای حق آن هم سعی نمودند. بنا بر این ما باید در فکر این مورد غرق باشیم. وقتی در این فکر باشیم و به خاطر این سعی کنیم نعمت و برکاتی را که به سبب این مسجد نازل می شوند ما در این دنیا احساس می کنیم. فرزندان و اولاد ما نیز با دین پیوسته باشند و ما می توانیم رسالت خدا را در این منطقه و شهر منتشر کنیم و برای ما ممکن باشد که توحید را در دنیا برپا کنیم.

حضور انور فرمود که حضرت مسیح موعود علیه السلام یکی از اهداف بنای مسجد این بیان نموده است که در منطقه ای که می خواهید پیام دین اسلام را ابلاغ کنید در آنجا مسجدی بنا کنید. فرمود در این زمان جماعت ما نیاز زیادی به مساجد دارد. در هر روستا یا شهری که مسجد جماعت ما بناء شد یقین دارید که آنجا بنیان پیشرفت جماعت نهاده شده است. بعداً خدا خود مردم را به طرف ما خواهد کشید اما شرط اینست که ما با اخلاص و صمیمیت قلبی این مساجد را تاسیس کنیم. امیال نفسانی یا هیچ شر نباید پیش نظر باشد آنگاه خداوند در آن برکت خواهد نهاد. پس با ساختن این مسجد مسئولیت تازه ای نیز اهالی اینجا بر عهده دارند که این مسجد را وسیله تبلیغ اسلام بسازند. گفتنی است که اینجا ۴۷ مرکز نماز هستند اما این نخستین مسجدی است که رسماً به عنوان مسجد تاسیس شده است. با دعا و عبادات شکل اصلی تعلیم امن و سلامتی اسلام را پیش دنیا مطرح کنیم و با اظهار صورت عملی آن بر تعداد مسلمانان احمدی اضافه نماییم. قطعه زمین این مسجد بسیار بزرگ است، اگر اینجا خانه ها بنا شوند نزدیک مسجد می توان جمعیت احمدیان گسترش پیدا کرد. اگر این پیشنهاد عملی باشد حتماً باید تلاش کرد. زمانی که احمدی ها فقط به این نیت اینجا آباد شوند که هم مسجد را آباد کنند و هم پیام تعلیم زیبای اسلام را منتشر کنند آنگاه خداوند متعال در این برکت خواهد نهاد در این حال که خداوند شما را توفیق تاسیس مسجد قشنگی داده است پس با عزم جدیدی اعضای جماعت و مبلغ اینجا چنان برنامه های تبلیغی ترتیب دهند که این منطقه از نظر امن و زیبایی منطقه ای بگردد که مردم با تلاش و کوشش اینجا آباد شوند لذا اگر در این شهر پیام حقیقی اسلام ابلاغ شود مردم اینجا عابد واقعی خواهند گردد. پس هر مسجدی که ما بنا می کنیم برای ما چالش بزرگی می آورد که حالات خود مان را خوبتر کنیم و زمینه های تبلیغ را نیز فراهم آوریم.

حضرت مسیح موعود علیه السلام یکبار فرمودند که زینت و زیبایی مساجد به عمارت و ساختمان آن نیست بلکه با نماز گزارانی است که با اخلاص نماز می خوانند. به این رو اگر با اخلاص نماز بخوانید و با تقوی در آباد کردن این سعی می کنید آنگاه پیام اسلام به مردم ابلاغ می شود. ما باید همیشه به فکر جهان آتی باشیم. پس انسان نیز باید که برای حالات خود دفتر یادداشت آماده

کند انسان باید بررسی کنید که در نیکی تا کجا گام به جلو برداشته اید. پس کسانی که به دلیل کارهای دنیوی خویش حق خداوند متعال را فراموش کرده اند باید خود را مورد محاسبه قرار بدهند که تعهد بیت ما چیست و اعمان مان چیست. باید بدانید غرق شدن در دنیا پیشرفت نیست بلکه نابودی است همیشه این نکته را پیش نظر بگیرید که دین را بر دنیا مقدم دارید حضرت مسیح موعود علیه السلام فرمودند که همیشه به خاطر بسپارید که جماعت ما برای این هدفی تشکیل نشده است که اعضای آن گونه ای زندگی کنند که دنیا داران دیگر زندگی می کنند و تنها با زبان اقرار کنند که ما وارد جماعت شده ایم و نیازی به عمل نداریم. این وضع دنیا متقاضی بود که خداوند متعال مرا برای اصلاح دنیا مبعوث کند. بنا بر این اگر کسی علیرغم پیوند داشتن با من وضع خودش را اصلاح نمی کند و قوه های عملی خویش را رشد نمی دهد بلکه بر اقرار با زبان تکیه می کند وی گویی با عمل خویش بر عدم نیاز بعثت من تاکید می کند. با من وفادار باشید. منشای حقیقی قرآن مجید را بفهمید و طبق آن عمل کنید. پس به ارزش بعثت من قایل باشید و با عمل خویش این امر به اثبات به رسانید که تنها شما بر حق هستید. حضور انور فرمود لذا این کار آسانی نیست، باید با دقت زیادی به این طرف توجه کنید. همیشه باید به خاطر سپرد که اموال دنیا تضمین بقای ما و نسل های مان نیست بلکه به جا آوری احکام خداوندی تنها تضمین بقای شان است. حضور انور در مورد نقل مشخصات این مسجد فرمود در سال ۲۰۰۷م برای آن قطعه زمین خریده شد. در ۲۰۱۳ م بر این قطعه زمین کار را آغاز کردند و بعد از موانع چندی بنای آن به پایان رسید. هزینه بنای آن ۸٫۱ میلیون دلار است. ۲ میلیون از این جماعت محلی پرداخت، ۴ میلیون و ۴۷ هزار مرکز ملی جماعت آمریکا مهیا کرد. در آغاز فقط دو هزار متر مربع زمین خریده شده بود. مساحت مجموعی این ۴ هزار متر مربع است. اینجا میتوان خانه ها بنا کرد. ساختمان این مسجد بالغ بر بیست و یک هزار و چهار صد فوت مربع است و سه طبقه است. برای مردان و زنان تالار جداگانه ای است. تالار چند جانبه بالغ بر شش هزار فوت مربع متر نیز است و در این دفاتر جماعت هم هست، برای چهل و پنج ماشین پارکینگ نیز ساخته شده است. خدا کند که هر احمدی بتواند به هدف تاسیس مسجد برسد و این مسجد در این منطقه برای ابلاغ پیام حقیقی اسلام حکم نقطه عطف را پیدا کند.

